МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2017г.

№ 19
Положение об оплате  труда  руководителей,

специалистов, служащих, рабочих

осуществляющих  техническое обеспечение

деятельности  Администрации Киндальского

сельского поселения

Постановляю:

1. Утвердить  изменения в Положение об оплате  труда  руководителей, специалистов, служащих  рабочих, осуществляющих  техническое  обеспечение  деятельности  администрации Киндальского сельского поселения, согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

 опубликования и распространяется на отношения, сложившиеся с 01 мая   2017 года.
4. Настоящим постановлением отменить постановления «О внесении изменений  в постановление Положение об оплате  труда  руководителей, специалистов, служащих, рабочих осуществляющих  техническое обеспечение деятельности  Администрации Киндальского сельского поселения» №8 от 28.04.2010, №11  от 05.03.2011, №16 от 05.07.2011, № 29 от 13.11.2012г.
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на специалиста 1 категории Кондейкину А.С.

Глава Киндальского
сельского поселения

                             В.В.Волков

                                                                                      Приложение № 1 к постановлению

                                                              Главы поселения №  29 от 13.11.2012
ПОЛОЖЕНИЕ
Об  оплате труда руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения  и органов  местного самоуправления
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЕ

1. Положение об оплате труда руководителей, специалистов, служащих

рабочих  осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения , разработано в соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 31.03.2008 года № 66а «О новых системах оплаты труда работников  областных государственных учреждений», Постановлением Главы Каргасокского района от 07.07.2008 года № 128а «О новых системах оплаты труда работников бюджетных учреждений Каргасокского района».

2. Настоящее Положение регулирует порядок и условия оплаты труда

руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения.

   3 .Системы оплаты труда устанавливаются коллективными договорами,

  соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с действующим трудовым законодательством, а также настоящим Положением.

2.ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Основные условия оплаты труда

4.  Системы оплаты труда включают в себя размеры окладов, ставок

 заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), повышающие коэффициенты, выплаты компенсационного и
стимулирующего характера.

5. Системы оплаты труда устанавливаются с учетом:
        а) единого тарифно-квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих;

        б ) единого тарифно- квалификационного справочника работ и профессий рабочих;

        в) государственных гарантий по оплате труда;

        г) видов выплат компенсационного и стимулирующего характера;

        д) настоящего Положения;

        е) мнения представительного органа работников (при его наличии).

6.Заработная плата руководителей, специалистов, служащих, рабочих,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения, устанавливаемая в соответствии с новыми системами оплаты труда, не может быть  меньше  заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда, установленной Постановлением Главы Каргасокского района от 17.10.2007 года № 155 « Об отмене  постановления Главы Каргасокского  района от 03.10.2007 года № 151 «Об установлении доплат к разрядам тарифной ставки (окладу) ЕТС» и о внесении изменений в постановление Главы Каргасокского района от 31.08.2007 года « 137 «О единой тарифной сетке по оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Каргасокский район», при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.
7.Фонд оплаты труда формируется на календарный год исходя из объемов

 бюджетных ассигнований в соответствии с действующим законодательством.

8.Оплата труда работников, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения, занятых по совместительству, а также на условиях неполного  рабочего времени, а также  доплата за расширение зон обслуживания производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке  совместительства, производится раздельно по каждой из должностей. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и объема дополнительной работы.

2. Порядок формирования окладов(должностных окладов) работников
9.  Размер окладов (должностных окладов) для руководителей, специалистов, служащих, рабочих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения  устанавливается  настоящим Положением по соответствующим ПКГ с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации.

а)  по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом  Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессионально квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих  третьего уровня
	Квалификационные уровни
	Оклады в рублях

	1 квалификационный уровень
	5495

Установить  персональный коэффициент  главному бухгалтеру 1,0  равному окладу   с выплатой компенсационного характера.

б) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих , утвержденных приказом Минздравсоцразвития от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»

* профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	 Квалификационный уровень
	Оклады в рублях

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3381

           * профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих  второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Оклады в рублях

	5 разряд  работ в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4972

Пункт 10 не установлен.
3. Повышающие коэффициенты к окладам
 11.Персональный повышающий коэффициент к окладу может быть установлен работнику, занимающему должность служащего, с учетом уровня его профессиональной подготовленности, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, стажа работы в учреждении и других факторов. Решение об установлении персонального повышающего коэффициента  к окладу и его размерах принимается Главой Киндальского сельского поселения персонально в отношении конкретного работника. Размер  повышающего коэффициента: в пределах 3.
 12. Персональный повышающий коэффициент  к окладу может быть установлен рабочему с учетом уровня его профессиональной подготовленности, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.
Данное решение принимается Главой Киндальского сельского поселения в отношении конкретного рабочего. Размер повышающего коэффициента устанавливается в пределах 3.

 13. Применение повышающего коэффициента (в соответствии с пп.11,12) не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.
 14. Решение о введении соответствующих повышающих коэффициентов к окладам принимается с учетом обеспеченности указанных выплат финансовыми средствами, и носят стимулирующий характер.

4. Выплаты компенсационного характера
15. Выплаты компенсационного характера рабочих и служащих подразделяются на:

 - районный коэффициент;

            - процентные надбавки за стаж  работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

             - выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными  и иными особыми условиями труда (ст.147 ТК РФ)

            - выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), (ст.149 ТК РФ).

Размер доплат за работу в ночное время -15 процентов части оклада за час работы в ночное время (с 10 часов вечера до 6 часов утра).

- надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

  16. Водителям  легковых автомобилей, которым установлен ненормированный рабочий день, осуществляется доплата в размере 15 % оклада.

  17.Уборщик служебного помещения  установить   надбавку за вредные условия труда (за работу с моющими дезинфицирующими средствами) в размере 10 % от оклада
За расширенный объем работы  в размере 25%  оклада (уборка территории администрации в летний период,  очистка  снега, доставка деловых бумаг по назначению и указанию вышестоящего работника.)
  18. При введении новых систем оплаты труда размеры и условия осуществления выплат компенсационного характера конкретизируются в трудовых договорах работников, размеры их не могут превышать размеров, установленных федеральным, областными, местными нормативными актами.

5. Выплаты стимулирующего характера

  19. Руководителям, специалистам, служащим, рабочим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения  устанавливается повышающий коэффициент к окладу за выслугу лет в зависимости от общего количества лет, проработанных муниципальных органах местного самоуправления:

- при выслуге лет от 1 года до 5 лет     -5%;

- при выслуге лет от 5 лет до 10 лет     -10%;

- при выслуге лет свыше 10 лет            -15%.
 20.  Установить водителям легковых автомобилей надбавку за классность в размере 10% после 3 лет непрерывного стажа работы водителя, после 5 лет 25%.

 21. Установить надбавку за особые условия труда руководителям, специалистам, служащим, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения :

Руководителям  в размере 20 процентов

Служащим  в размере  15 процентов

  22 Применение персонального повышающего коэффициента к окладу за выслугу лет, надбавка за классность, надбавка за особые условия труда не образуют новый оклад и не учитываются при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу.

23. В целях поощрения работников за выполненную работу,  работникам устанавливается премия по итогам работы за месяц.
24. Премия выплачивается  в соответствии с разработанным Положением о премировании.

6. Материальная помощь

            25. Руководителям, специалистам, служащим, рабочим,  осуществляющим техническое обеспечение  деятельности Администрации Киндальского сельского поселения  выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов. Материальная помощь выплачивается, как правило, ко времени ежегодного оплачиваемого отпуска.

Приложение № 2 к постановлению
Главы поселения № 2 9 от 13.11.2012
                                                                ПОЛОЖЕНИЕ

О выплате премии работникам, осуществляющим техническое обеспечение  деятельности Администрации Киндальского сельского поселения.
                            1.ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Настоящее положение  разработано в соответствии со ст. ст. Трудового кодекса Российской Федерации, в целях усиления материального стимулирования и определения условий премирования работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения

1.2. Все виды премий выплачиваются за счет фонда оплаты труда Администрации Киндальского сельского поселения  в пределах средств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
2. ВИДЫ ПРЕМИЙ И РАЗМЕР ПРЕМИРОВАНИЯ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ, СЛУЖАЩИХ
2.1. Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Киндальского сельского поселения  в пределах установленного фонда оплаты труда могут выплачиваться следующие виды премий:
- ежемесячная;

- за выполнение специальных заданий особой важности и сложности.

2.2. Ежемесячная премия в размере 50 процентов от должностного оклада выплачивается руководителям, специалистам, служащим и в размере 30 процентов рабочим администрации за:

- добросовестное исполнение должностных обязанностей;

-добросовестное исполнение постановлений и распоряжений Администрации поселения;

- соблюдение трудовой дисциплины.

2.3. Начисление и выплаты ежемесячной премии работникам производится за фактически отработанное время.

2.4. Конкретные размеры премии определяются  в соответствии с личным вкладом работника в общие результаты работы.

2.5. Решение о размере премии работникам принимается руководителем соответствующих структурных подразделений Администрации поселения.

2.6. Премия за выполнение специальных заданий особой важности и сложности не может превышать двух должностных окладов и может выплачиваться работникам за своевременное и добросовестное выполнение особо значимых для поселения задач, особо важных заданий и поручений руководства Администрации Киндальского сельского поселения.
2.7. Решение о премировании работников за выполнение специальных заданий особо важности и сложности принимается руководителями  соответствующих структурных подразделений.

2.8.Работник может быть лишен ежемесячной премии полностью или частично в случаях:
- недобросовестного исполнения должностных обязанностей;

-неисполнения или ненадлежащего исполнения федеральных законов, законов Томской области, муниципальных правовых актов;

- неисполнение без уважительных причин приказов, распоряжений и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданных в пределах их полномочий;

- несоблюдение Правил внутреннего трудового распорядка, должностных обязанностей  порядка работы со служебной информацией.

Работники, допустившие прогул, появившиеся на работе в нетрезвом состоянии, лишаются премии в полном размере.

2.9. Водителям автомобилей премия может быть снижена:

-за каждый случай нарушения Правил дорожного движения, зарегистрированный Государственной инспекцией безопасности дорожного движения – до 10 процентов;
- за неудовлетворительное содержание автомобиля – до 10 процентов;
- при наличии дорожно-транспортного происшествия по вине водителя -100 процентов.